
gai 

$ UPERINTENDENCIA 
sá o: Compañías 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- 30) 256 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006606 del 19 de septiembre del 2006, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 20 de junio del 2008, se declaró la disolución y se 

ordenó la liquidación de la compañía FRANCIEXPORT S.A. 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.12.0005153 del 6 de septiembre del 2012, inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 5 de noviembre del 2012, se designó como 

liquidadora de la compañía a la señora Carmen Adela Carpio Cires. 

QUE mediante Resolución No. SC-INC-DNASD-SD-14-0001675 del 18 de marzo del 2014, se 

designó como liquidador al señor Jimmy Reinaldo Alvarado Vargas, nombramiento que no fue 
inscrito, siendo necesario dejar sin efecto tal Resolución. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
Iiquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resolución 

No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución No. SC-INC-DNASD-SD-14-0001675 del 18 

de marzo del 2014 y nombrar a al señor Jimmy Reinaldo Alvarado Vargas en reemplazo de la 
señora Carmen Adela Carpio Cires para el cargo de Liquidador de la compañía FRANCIEXPORT 

S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y 
será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 

periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 

de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

17 ABR 2014 
eno e E 

AB. MARTHA C GANCHOZÓ MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 1 7 ABR 2014 

AA O 
Sr. Jim eina Alvarado Vargas 

30 C.C. No. 0909425: 

MEF/Exp. 80042/Tr 5976



+ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:16.056 
FECHA DE REPERTORIO:21/abr/2014 ' , 
HORA DE REPERTORIO:11:46 A 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiuno de Abril del dos mil catorce queda inscrita la . ' 
presente Resolución N” SC,INC.DNASD.SD.14.0002506, dictada el 17 de 

abril del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. MARTHA 

CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el' 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía FRANCIEXPORT SiA. 

“EN LIQUIDACION?”, a favor de JIMMY REINALDO ALVARADO , 
VARGAS, de fojas 15.845 a 15.847, Registro de Nombramientos número” - 

5.106.- 2.- Se tomó, nota de esta Resolución, al margen de la inscripción * 
respetiva.- 

; 

ORDEN: 16056 y 
y 

RR ARA FPOONONPDLUPPDODINO 

URI 
AIR OO 

UI GA UTA EES AYRJUXESDOOLEVLUS DA R5D 

N    Guayaquil, 23 de abri de 2014 

    "DELEGADO 

Í 

ES 
. 

REVISADO POR 

No 807629: 

 



DOCUMENTA N Y ARCHIVO INTENDENCIA DE CONAN $ DE GUAYAQUIL 
04 SEP 2014 

RECIB) D NANDY MORALES e, HA 
Flema: os, Le sra


